



Ministerio de Hacienda

No. EXPEDIENTE
PAFI-CCC-LPN-2018-0007
No. DOCUMENTO
PAFI-CCC-LPN-2018-0007

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

17 de noviembre de 2018

CIRCULAR No.1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Procedimiento de LICITACION PÚBLICA NACIONAL
PAFI-CCC-LPN-2018-0007

El Comité de Compras y Contrataciones del **Programa de Administración Financiera Integrada del Ministerio de Hacienda** les informa que ha recibido consultas por parte de los interesados, solicitando aclaración sobre el pliego referente a la **Sistema de Cableado estructurado, Control de Acceso y Asistencia del edificio de la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado.**

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas ("") y sus Respuestas:

Pregunta 1. "EL motivo de nuestro correo es dar seguimiento y solicitar la prórroga de la licitación PAFI-CCC-LPN-2018-0007, el motivo de esta solicitud se origina porque el levantamiento no pudo ser realizado por desactualización los planos existen, ya que lo enviado originalmente no se correspondían con la realidad de la construcción en proceso, lo que ha la fecha no nos permite poder definir una propuesta para dicha licitación."

Respuesta 1. **No está contemplado prórroga para este proceso. Ver planos adjuntos**

Pregunta 2. "Enviarnos los planos actualizados (En el portal no está actualizado)."

Respuesta 2. **Ver planos adjuntos**

Pregunta 3. "Aclarar si la fibra que se va a colocar entre edificio administrativo y edificio donde se va a instalar se cotizará en la propuesta o lo proveerá el cliente, ya que son aproximadamente 3 km de fibra "

Respuesta 3. **El oferente debe incluirlo en su propuesta.**

Pregunta 4. " Hola Yenifer, en vista de que hubo cambios en el proceso con relación a los planos y que el levantamiento fue realizado el día de hoy, le hacemos solicitud de los nuevos planos y que a la vez en estos marquen donde estarán colocadas las puertas para el Sistema de Control de acceso al igual que la fecha para realizar las preguntas. "

Respuesta 4. **Ver planos adjuntos.**

Pregunta 5. "Se requiere solicitar los planos actualizados de la Ruta de Canalización y Espacios Amueblados.

Igualmente necesitamos nos confirmen si habrá una prórroga para las consultas y fecha de entrega de propuesta."

Respuesta 5. No está contemplado prorroga para este proceso.

Pregunta 6. "Quería preguntarle sobre los planos en la que se refiere este punto: "Se debe instalar un total de 418 puntos de RED distribuidos en todo el edificio conforme los especificado en el plano", en donde se encuentran estos planos o si ya había sido enviado por ustedes. También el correo que envían con todas las preguntas que hacen los oferentes si usted lo tiene. Muchas gracias siempre por toda su colaboración "

Respuesta 6. Ver planos adjuntos

Pregunta 7. "En la página #26 del pliego se pide un cable UTP Cat.6A color verde para el sistema de cámaras. Se podría ofertar un color de cable distinto al verde y que sea diferente a los demás colores solicitados en las otras soluciones?"

Respuesta 7. No

Pregunta 8. "En la página #28 del pliego se pide que todos los materiales de red incluyendo racks y bandejas sean del mismo fabricante. Tomando en cuenta que los materiales de metalmecánica como son los racks y bandejas no son exigidos en ningún standard relacionado con cableado estructurado, queremos saber si podemos ofertar racks y bandejas de marcas distintas a los materiales propios de la red"

Respuesta 8. Se mantienen las especificaciones para este proceso.


Miguelina Rosa García Ducós



Directora Administrativa de Bienes y Servicios